
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Záznam jednání KR ČBA (2023/3) 
 

Přítomni:  
Vladimír RICHTER – předseda František PŘIBYL 
Jiří KROUPA Marek VIČAR 
David KULHÁNEK  
 
Omluveni: 
Karel JAKSCH Miroslav KAIGL 
 
MS Teams 28.12.2023 - videohovor 
 
 Diskuse nad novými pravidly a jejich platnost v soutěžích 
 

- Kulhánek předložil finální verzi pravidel baseballu pro novou sezonu  
dle rozhodnouti STK 
 

- Přibyl informoval, že finální schválení změn VV ČBA odložil na lednové 
jednání 
 

- Kulhánek v návaznosti na schválené změny připravil výklady nových 
pravidel a návrh úpravy do Soutěžního řádu 
 

- Většina „nových“ pravidel je uvedena v pravidlech 2023, ale SR byla 
zneplatněna 
 

- V návaznosti na schůzku klubů s STK, kde nikdo navrhované změny 
nerozporoval budou nová pravidla uplatněna v Extralize, v ostatních 
soutěžích nebudou aplikována v plném rozsahu, bude ošetřeno 
Soutěžním řádem 
 

- Diskutována formulace nového urychlujícího pravidla pro nadhazovače, 
které limituje počet možných odstoupení. Odsouhlasena verze MiLB, 
která je jednodušší a přehledná 
 

- Měření času mezi směnami, při střídání a poradě s nadhazovačem 
navrhnuto rozšířit do všech celostátních soutěží vyjma U18  
(tj. v Extralize ponechána, rozšířeno aplikování do 1. ligy a její 
nadstaveb, Prospect League a U21) 
 

- Zveřejnění změn proběhne po odsouhlasení VV ČBA 
 

- Vičar se nabídl případně podat výklad pro VV ĆBA 
 

- Kulhánek doporučil stanovit dodržovaný časový harmonogram pro 
aktualizace pravidel a změn v soutěžním řadu, stanovení, kdo navrhuje, 
kdo posuzuje a kdo schvaluje s přesnými datumy. Na základě platného 
dochází k úpravám Manuálu rozhodčího a ten potřebuje také svůj čas 
na přípravu, a tedy nelze změny zveřejňovat méně jak měsíc před 
sezonou. Navíc před sezonou probíhají školení rozhodčích, kde by měli 
být rozhodčí informování a proškoleni na nové změny 
 

 Klinika rozhodčích v ČR a zimní tréninky 
 

- Přibyl informoval, že Klinika rozhodčích v ČR proběhne, přihlášeno cca 
20 posluchačů, pozvánka byla nabídnuta i slovenským kolegům. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOMISE 
ROZHODČÍCH 
ČESKÉ 
BASEBALLOVÉ 
ASOCIACE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÁ 
BASEBALLOVÁ 

ASOCIACE 
Zátopkova 100/2 
160 17 PRAHA 6 

Tel.:  +420 242 429 211 

1/2 



 

Navrhnuto pozvat i ostatní zahraniční rozhodčí, kteří se účastní našich 
soutěží.  
 

- Přibyl sdělil, že Kliniky rozhodčích WBSC Europe se bude účastnit  
cca 8 českých rozhodčích, takže je pochopitelné, že účast na obou 
klinikách nemusí být ve všech případech reálná, ale i tak se přihlásilo 
dostatek posluchačů pro uspořádání kliniky v ČR s využitím MiLB 
instruktora 

 

- Vičar obeznámil komisi s terminy konání zimních tréninků, bohužel 
poslední termín přes několik urgencí nebyl Tempem potvrzen. Potvrzení 
je důležité pro zveřejnění pozvánek rozhodčím 

 

- Přibyl požádal Vičara o poslední urgenci s jeho uvedením do kopie,  
a zajistí potvrzení posledního termínu 

 
 Příprava schůzek s STK a DK 
 

- Na úkolu pracuje K. Jaksch, který termíny sdělí v novém roce 
 

- Dohodnuto provést setkání členu KR cca 1h před schůzkami s komisemi 
 
 
 
 
 
Zapsal: David Kulhánek Schválil: Vladimír Richter 
  

2/2 


